

Kirkollisveron lisätuotto lapsiin ja nuoriin

Taloussuunnitelman mukaan korotuksen tulisi olla roimasti isompi, jotta talous nykyisellä palvelutasolla saataisiin tasapainoon

Vuokko Lahti

YLITORNION kirkkoneuvosto esittää huhtikuussa kokoontuvalle valtuustolle kirkollisveron nostoa. Talouspäällikkö oli esittänyt kahden kymmenyksen nostoa, mutta neuvosto tyytyi äänestyskäsillä 0,1 prosentin nostoon. Ensi vuodeksi kirkollisvero nousisi siis 1,6:een.

Seurakuntalaista kohden veroprosentin nosto tarkoittaa reilua 30 euroa vuodessa tai mikäli haluaa jakaa sen kuukausille, 2,5 euroa kuukaudessa.

- Kahden kymmenyksen nosto prosentissa olisi sekin keskimäärin seurakuntalaista kohden vain 69 euroa. Aivan pienituloisethan eivät edes maksa kirkollisveroa, talouspäällikkö **Pirta Melaluoto** selventää.

» Kirkkoherra on vaihtumassa, kiinteistöjen suhteen täytyy tehdä ratkaisuja ja myös yhtymäselvitys on meneillään.

SEURAKUNNAN tuloihin esitety korotus olisi kuitenkin tuonut lähes 200 000 euroa enemmän ja verotulojen tuotto ensi vuodelle tällä jäsenmäärällä olisi ollut 898 000 euroa.

- Seurakunnan palvelutason turvaaminen vaatii rahaa toimintaan. Lapsi- ja nuorisotyöhön sekä rippikoulutyöhön toivoisimme voivamme panostaa entistä

enemmän, koska siellä kehitys ja innostus ovat nyt hyvässä vauhdissa. Pienen seurakunnan on tehtävä muutoinkin kaikki näkymätön lakisääteinen talouden ja hallinnon työ, minkä suurenkin, joten sekin syö rahaa, talouspäällikkö sanoo.

Esimerkiksi hän nostaa kirkkolain muutoksen, joka vaatii lähes kaksisataa tuntia ohjesääntöjen uudistustyötä niin meiltä pieniltä kuin muilta suuriltakin seurakunnilta.

VIIME vuosina seurakunnan toiminta on ollut vuosittain noin 100 000-140 000 euroa tappiollista. Toimintaa on rahoitettu tilapäisillä maksutuotoilla, kuten metsän myynnillä.

- Näin se ei voi olla, vaan säännöllisiä tuloja täytyy olla toiminnan pyörittämiseen, jotta talouden voi katsoa olevan kestäväällä pohjalla.

Metsiä ei kuitenkaan ole talouspäällikön hakattu holtittomasti toiminnan rahoittamiseksi, vaan ne on hoidettu metsänhoitosuunnitelman mukaisesti kuntoon ja tuottaviksi. Metsätalouden varat ovat käytetty hautausmaiden investointeihin.

- Metsissä oli selkeästi hoitovelkaa, joka on nyt tasapainotettu.

YLITORNIOLLA kirkollisvero on ollut vuosia 1,5 prosenttia. Oulun hiippakunnan keskimääräinen verotustaso on ollut jo kymmenisen vuotta 1,71 prosenttia. Myös Pellossa ja Kolarissa kirkollisvero on ollut jo aiemmin 1,6 prosenttia ja niissäkin on painetta korottaa se 1,8 prosenttiin.

Kirkkoneuvostossa korotuspäätös syntyi kahden äänestyksen jälkeen äänin 4-1. **Vuokko**

Vakkuri ja Reeta Laitinen olisivat halunneet säilyttää kirkollisveron nykyisellään. **Arto Nalli Jari Angerian** kannattamana esitti 1,6 prosenttia.

TALOUSSUUNNITELMASSA vuosille 2025 ja 2026 kirkollisverotuotto on arvioitu 1,9 prosentin mukaan. Tuolloin talous olisi suunnitelmavuosina tasapainossa ja taseen ylijäämää voitaisiin käyttää kiinteistöihin kohdistuviin hankkeisiin.

Verotusmenettelylain mukaisesti seurakunnan tulee ilmoittaa kirkollistuloveroprosentin suuruus vasta marraskuussa.

- Ylitorniolla on kuitenkin monta isoa asiaa, joiden vuoksi kirkollisvero käsitellään jo nyt. Kirkkoherra on vaihtumassa, kiinteistöjen suhteen täytyy tehdä ratkaisuja ja myös yhtymäselvitys on meneillään.

SEURAKUNNAN viime vuoden tilinpäätös on 41 000 euroa ylijäämäinen. Sen kirkollisverokertymä on 744 000 euroa, valtionrahoitus 78 000 euroa, korvaukset 125 000 euroa ja metsätalouden tuotot 116 000 euroa. Maksutuottoja kertyi 68 000 euroa ja muita tuottoja 55 000 euroa. Rahoitustuottoja oli 71 000 euroa.

Tuomiokapituli on antanut Nona Lehtiselle virkamääräyksen Ylitornion kirkkoherraksi heinäkuun alusta. Kirkkoneuvosto merkitsi päätöksen tiedoksi ja toivottaa Nona Lehtisen tervetulleeksi Ylitornion seurakunnan kirkkoherran virkaan.

Lisäksi kirkkoneuvosto antaa puheenjohtajistolle ja talouspäällikölle tehtäväksi määrittellä viimeistään kesäkuun kokoukseen kirkkoherran viran palkkausperusteet.